

# COMUNE DI CARCARE

# Provincia di Savona



# **AVVISO PUBBLICO**

PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SUPPORTO DELLE SPESE DI TRASPORTO DEGLI STUDENTI CON DISABILITA' FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO.

#### IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI SOCIALI

**PREMESSO** che il Comune di Carcare è destinatario di risorse economiche derivanti dal Fondo di Solidarietà Comunale (FSC) istituito presso il Ministero dell'Interno, alla cui assegnazione sono associati specifici obiettivi di servizio finalizzati a garantire, nell'offerta dei servizi sociali, di asilo nido e di trasporto degli studenti disabili, il raggiungimento dei Livelli Essenziali delle Prestazioni - L.E.P.;

**CONSIDERATO** che, con specifico riferimento all'obiettivo di servizio inerente il trasporto degli studenti con disabilità, la relativa Nota Metodologica contempla, tra le varie opzioni di spesa ammessa, l'attribuzione di contributi – anche in forma di c.d. *voucher* – per sostenere l'onere economico sopportato dalle famiglie di studenti con disabilità per la gestione del trasporto per e da scuola;

IN ATTUAZIONE alla Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Carcare n. 249 del 23.12.2024 recante "Linee di indirizzo per l'utilizzo delle risorse del Fondo di solidarietà comunale assegnate al Comune di Carcare per l'anno 2024 e destinate al potenziamento del trasporto degli studenti con disabilità";

**VISTA** la Determinazione n. 899 del 30/12/2024 "Fondo di solidarietà comunale 2024 destinato al potenziamento del trasporto degli studenti con disabilità - Impegno di spesa"

#### RENDE NOTO CHE

Il Comune di Carcare intende contribuire all' implementazione del servizio di trasporto di studenti con disabilità residenti sul territorio comunale e frequentanti nell'anno scolastico 2024/2025, la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado, anche in un Comune diverso da quello di residenza, mediante la concessione di un contributo economico forfettario a supporto delle spese di trasporto dell'alunno con disabilità con l'obiettivo di favorire la regolare frequenza scolastica e, più in generale, il diritto allo studio e l'inclusione sociale.

## Requisiti degli studenti:

- siano residenti nel Comune di Carcare,
- siano in possesso della certificazione di disabilità rilasciata ai sensi della Legge n. 104/1992, art. 3 comma 1 o 3,
- siano iscritti e frequentino nell'anno 2024/2025 la scuola dell'infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado situate nel Comune di Carcare o in altro Comune;

### Entità dei Fondi:

La quota del Fondo di Solidarietà Comunale destinata all'erogazione dei contributi forfettari, pari a € 6.782,04, sarà interamente ripartita tra i richiedenti ammessi fino a concorrenza della stessa e pertanto l'importo del contributo verrà definito solo all'esito dell'istruttoria.

# Modalità di presentazione della domanda:

Il genitore esercente la responsabilità genitoriale o chi esercita la funzione di tutore dell'alunno presenta apposita istanza utilizzando il modello predisposto dall'Ente e allegato al presente Avviso. All'istanza deve essere allegata la seguente documentazione:

□ copia certificazio	ne di disabilita ai se	ensi della L. 104/92	dello studente;

□ copia del documento di riconoscimento, in corso di validità, del firmatario dell'istanza.

Le domande dovranno pervenire al Comune di Carcare, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno giovedì 3 aprile 2025 e potranno essere presentate:

- a mano presso l'Ufficio Protocollo del Comune di Carcare, piazza Caravadossi, 26 nel seguente orario: lunedì e mercoledì dalle 9:00 alle 12:00 martedì e giovedì dalle 15:30 alle 17:15)
  - o presso l'Ufficio Servizi Sociali sito nell'edificio comunale (ingresso lato Posta) via Brigate Partigiane 2 nel seguente orario: lunedì e mercoledì dalle ore 10.00 alle ore 12.00 martedì e giovedì dalle 15:30 alle 17:15;
- ➤ a mezzo raccomandata al seguente indirizzo: Comune Carcare, piazza Caravadossi, n. 26 17043 Carcare
- mediante posta elettronica certificata al seguente indirizzo pec: protocollo@comunecarcarecert.it

Per ulteriori informazioni e chiarimenti contattare l'ufficio Servizi Sociali ai numeri 019 5154138 - 019 5154139 - 019 5154140.

Il Responsabile dell'Area Servizi Sociali (Ass. Soc. Valeria Cambini)

ALLEGATO: Modulo di domanda